市政記者各位  令和４年４月６日

総務企画局企画調整部

mirai@テーマ型公募 “インフラ×テクノロジー”

『インフラテック実証プロジェクト 第２弾』を募集開始!!

福岡市では、公民連携ワンストップ窓口『mirai@』(ﾐﾗｲｱｯﾄ)において、先進的なアイデア

やAI・IoT等の先端技術を活用し、社会課題の解決等を促進する民間事業者の提案・相談を

受け付けております。

この度、日々の生活を支える上下水道や道路などを適切かつ効率的に維持管理していく

ため、次のテーマについて下記のとおり『インフラテック実証プロジェクト』を募集いたし

ます。

なお、採用されたプロジェクトで良好な結果が得られた場合は、事業化に向けた検討を行

う予定です。

記

１ 募集テーマ

① AIを活用した水道管路劣化予測

② AIを活用した道路パトロール

２ 応募資格  提案を実施できる事業者

３ 募集期間  令和４年４月６日（水）～令和４年４月28日（木）17時（必着）

４ 提案事業実施時の福岡市の役割

・実証に必要なデータ提供

・市ＨＰ等におけるＰＲ（実施内容等）

・実証実施に必要な関係者調整 など

５ その他

・実証(実証実験の実施、報告書作成等)に係る費用は、応募者の負担となります。

・実証実験の期間は、事業者と福岡市との協議により決定します。

・実施結果(導入効果、費用対効果等)を踏まえて事業化を検討します。

※その他、詳細については、以下の専用サイトをご参照ください。

 https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/mirai/themekoubo_infratech_2.html

【お問い合わせ先】
総務企画局企画調整部 木崎・大薗
電話：092-711-4879（内線 1219）